
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt mức chi thù lao cho Hội đồng Giám sát xổ số, Tổ giúp việc

 của Hội đồng Giám sát xổ số và Ban giám sát xổ số 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ 
quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu 
quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở Giao dịch Chứng 
khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29/3/2021 của Bộ Tài chính 
quy định về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của hội 
đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-UBND ngày 05/7/2021 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Quảng Nam và Tổ giúp việc của 
Hội đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Quyết định số 2569/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh về 
ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Giám sát xổ số tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Quảng Nam tại Tờ 
trình số 39/TTr-XSQNa ngày 23/12/2021 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 
685/TTr-STC ngày 29/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt mức chi thù lao cho các thành viên Hội đồng Giám sát 

(HĐGS) xổ số tỉnh Quảng Nam, gồm: HĐGS xổ số, Tổ giúp việc của HĐGS xổ 
số và Ban giám sát xổ số, như sau:

1. Mức chi thù lao hằng tháng gồm các chức danh sau:
+ Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng: 1,5 lần lương cơ sở/tháng (một phẩy 

năm);
+ Thành viên Hội đồng: 1,0 lần lương cơ sở/tháng (một phẩy);
+ Tổ trưởng Tổ giúp việc HĐGS xổ số và Trưởng Ban giám sát xổ số: 0,5 

lần lương cơ sở/tháng (không phẩy năm);
+ Phó Ban giám sát xổ số: 0,4 lần lương cơ sở/tháng (không phẩy bốn).



2

2. Mức chi thù lao đối với trường hợp các thành viên HĐGS xổ số, Tổ 
giúp việc HĐGS xổ số và Ban Giám sát xổ số có tham gia giám sát trực tiếp 
trong các buổi tối hằng ngày: 100.000 đồng/buổi. Riêng buổi các ngày thứ bảy, 
chủ nhật, lễ, tết: 150.000 đồng/buổi. 

*Ghi chú: Trường hợp đối với Tổ trưởng Tổ giúp việc HĐGS xổ số và 
Trưởng Ban, Phó Ban giám sát xổ số có tham gia giám sát trực tiếp thì chỉ được  
nhận 01 (một) mức thù lao cao hơn được tính toán trong tháng.

2. Chứng từ chi trả: 
Bảng chấm công của thành viên HĐGS xổ số, Tổ giúp việc HĐGS xổ số 

và Ban giám sát xổ số (có xác nhận của đại diện Tổ giám sát và Ban giám sát) 
và Bảng chi trả thù lao giám sát (có chữ ký của từng thành viên ký nhận).

3. Về nguồn kinh phí để chi trả thù lao
Theo quy định tại điểm b Khoản 4 Điều 5 Nghị định số 122/2017/NĐ-CP 

ngày 13/11/2017 của Chính phủ.
Điều 2. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Quảng Nam thực hiện đầy 

đủ các hồ sơ, thủ tục đã thực hiện chi trả thù lao đúng đối tượng và hạch toán 
theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Giám sát xổ số 
tỉnh; các thành viên Hội đồng Giám sát xổ số tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 
Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
4205/QĐ-UBND ngày 09/12/2009 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính (b/c);
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Nguyễn Hồng Quang


